РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№08
от 04 февряля 2019 года	х. Алексиковский

Об утверждении плана основных мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма,
а также по минимизации и (или) ликвидации
последствий терроризма в границах
Алексиковского сельского поселения
Новониколаевского муниципального района
Волгоградской области на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в соответствии с уставом поселения, в целях принятия профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской  и террористической деятельности в границах поселения:
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации  последствий терроризма в границах Алексиковского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год согласно Приложению 1;
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию;
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Алексиковского сельского поселения 		                                    М.А. Зенин

Приложение 1
к постановлению №08
                                                                                                                          от 04.02.2019 г.

ПЛАН
основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма в границах
Алексиковского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области на 2018 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные лица
	Срок исполнения

	1
	Информирование населения путем размещения в средствах массовой информации, на информационных стендах и распространения печатных памяток по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
	Специалист администрации Алексиковского сельского поселения по делам ГО и ЧС
	Ежеквартально до 25 числа, при угрозе и возникновении незамедлительно

	2
	Информирование  работников администрации, СДК,  ФАПа, директоров школ,  руководителей организаций по вопросу постоянной бдительности и порядку действий при обнаружении подозрительных предметов
	Специалист администрации Алексиковского сельского поселения по делам ГО и ЧС
	Ежеквартально до 25 числа

	3
	Осуществление контроля за доступом посторонних лиц на территорию объектов жизнеобеспечения и в здания образовательных учреждений поселения, проверка состояния их пожарной безопасности и антитеррористической защищенности
	Специалист администрации участковый (по согласованию)
директора школ (по согласованию)
	Постоянно

	4
	Осуществление контроля за использованием подвальных и чердачных помещений, других площадей жилых домов, нежилых помещений и бесхозяйных строений.
	Специалист администрации Алексиковского сельского поселения по делам ГО и ЧС,
	Постоянно

	5
	Проведение лекций и бесед о нетерпимости к проявлениям межнациональной розни, об ответственности за экстремистскую деятельность и распространение информационных материалов, пропагандирующих экстремизм

	Специалист администрации Алексиковского сельского поселения по делам ГО и ЧС,
директора школ (по согласованию)
	Ежеквартально до 25 числа

	6
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	Специалист администрации Алексиковского сельского поселения по делам ГО и ЧС
	В течение года

	7
	Размещение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	Специалист администрации Алексиковского сельского поселения по делам ГО и ЧС
	В течение года

	8
	Организовать проведение мониторинга этнополитической ситуации на территории Алексиковского сельского поселения
	Зам.главы администрации
	Ежеквартально до 25 числа

	  9.
	Анализ деятельности молодежных, общественных и религиозных объединений и организаций на территории поселения
	Специалист администрации участковый (по согласованию), директора школ (по согласованию)
	Постоянно

	10.
	Организация и проведение тематических занятий со школьниками и детьми до школьного возраста, направленных на профилактику ксенофобии и укрепления толерантности
	Специалист администрации, участковый (по согласованию), директора школ (по согласованию)
	В течение года

	11.
	Информирование правоохранительных органов о фактах проявления террористической и экстремистской деятельности
	Специалист администрации
	По факту